“Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del Numeral 5.3 del Artículo 
5º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que 
el monto de la inversión a cargo de CONTUGAS S.A.C. 
asciende a US$ 245 809 857,00 (Doscientos Cuarenta 
y Cinco Millones Ochocientos Nueve Mil Ochocientos 
Cincuenta y Siete y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América) a ser ejecutado en un plazo total de dos (02) 
años, dos (02) meses y dos (02) días, contado a partir del 
28 de octubre de 2011.

La inversión antes indicada se desarrollará en las 
siguientes etapas:

(…)

e) Etapa denominada Red Troncal Humay – Pisco, 
Humay – Ica: Se desarrollará desde la fecha de suscripción 
del Contrato de Inversión hasta el 30 de diciembre de 
2013 y asciende a US$ 55 260 876,00 (Cincuenta y Cinco 
Millones Doscientos Sesenta Mil Ochocientos Setenta y 
Seis y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América).

f) Etapa denominada Red Troncal Ica – Marcona: Se 
desarrollará desde la fecha de suscripción del Contrato 
de Inversión hasta el 30 de diciembre de 2013 y asciende 
a US$ 182 470 779,00 (Ciento Ochenta y Dos Millones 
Cuatrocientos Setenta Mil Setecientos Setenta y Nueve y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América).”

Artículo 2º.- Refrendo
La presente Resolución Suprema será refrendada por el 

Ministro de Energía y Minas y por el Ministro de Economía 
y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO

[...]

Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del Numeral 5.3 del Artículo 5º 
del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que el monto 
de la inversión a cargo de CONSORCIO TRANSMANTARO 
S.A. asciende a US$ 71 381 101,00 (Setenta y Un Millones 
Trescientos Ochenta y Un Mil Ciento Uno y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado en un 
plazo total de un año (01), cinco (05) meses y cuatro (04) 
días, contado a partir del 21 de junio de 2012.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo

[...]

Lima, 6 de noviembre de 2012

Vista: La Nota de Elevación Nº 537-2012-MTC/20, de 
fecha 17 de setiembre de 2012 de la Dirección Ejecutiva 
del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte 
Nacional - PROVIAS NACIONAL, remitiendo la solicitud de 
aprobación de las ciento noventa y seis (196) tasaciones 
que corresponden a un (01) predio y ciento noventa y cinco 
(195) mejoras y/o plantaciones afectadas por el derecho de 
vía del Proyecto Corredor Vial Interoceánico del Sur, Perú 
- Brasil, Tramo 2: Urcos - Puente Inambari, Segunda Etapa, 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 27628, Ley que Facilita la Ejecución 
de Obras Públicas Viales, establece que la adquisición

[...]

el Informe Nº 148-2012-SOV, de la abogada en el 
desarrollo del proyecto PCRA - Plan de Compensación y 
Reasentamiento Involuntario y Adquisición de Predios, del 
Corredor Vial Interoceánico del Sur, mediante el cual se 
sustentó la necesidad de gestionar la aprobación de ciento 
noventa y seis (196) tasaciones elaboradas por la DNC, 
que corresponden a un (01) predio y ciento noventa y cinco 
(195) mejoras y/o plantaciones afectadas por el derecho de 
vía del Proyecto Corredor Vial Interoceánico del Sur, Perú - 
Brasil, Tramo 2: Urcos - Puente Inambari, Segunda Etapa;

Que, la Unidad Gerencial de Asesoría Legal de 
PROVIAS NACIONAL con Informe Nº 638-2012-MTC/20.3